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Slavíš čarodějnice? 
a)     Ano. 
b)     Nesnáším tenhle svátek. 
c)     Nezajímá mě to. 
 
Máš rád Apríl? 
a) Ano, ale moc to nepřeháním. 
b) Ne, všichni si ze mě dělají legraci. 
c) Ano, je super. 
 
Máš rád/a jaro? 
a)  Miluju ho. 
b) I zima je lepší. 
c) Léto je asi lepší. 
 
Jak slavíš Velikonoce? 
a) Jsou nejlepší svátek! 
b) Nesnáším mrskání a barvení vajec. 
c) Je to super svátek. 

                                                                  Vyhodnocení: 

A)  Pro tebe je jaro nejlepší! Pro koho ne, že. 

B) Jaro nesnášíš!  

C) Léto je pro tebe lepší, ale jaro ti nevadí. 

(Klárka Šperlingová) 

Čarodějnice a čarodějnické procesy 

U nás v Česku je pálení čarodějnic lidovou tradicí už od středověku. Je známo pod datem 

30.4., kdy se zapalovaly ohně na největších kopcích, aby zahnaly zlé čarodějnice. Teď už se 

tato tradice moc nedodržuje, ale teď si řekneme něco o čarodějnických procesech…. 

Čarodějnice známe asi skoro každý. My je známe jako ženy s klobouky, černými vlasy 

a černými nehty, které se vznášejí na košťatech po obloze. Ale čarodějnické procesy jsou 

něco úplně jiného než pálení čarodějnic. Obyčejné ženy, které třeba uzdravily člověka nebo 

nějaké zvíře, byly považovány za čarodějnice, které se spikly s Ďáblem a konají hrozné činy. 

Proto také byly zatknuty a vhozeny do hladomorny nebo do mučírny, kde byly následně 

mučeny. Tresty za čarodějnictví byly drsné, protože nejdříve jim třeba drtili kosti z palce 

v palečnici a další hrozný věci a následně je na veřejnosti upálili. Máme štěstí, že v dnešní 

době už se pálí čarodějnice jenom jako.                                        (Matěj Coufal) 

 

JARNÍ KVÍZ 



3 
 

HANIN KUFŘÍK 
Hanin kufřík je krásná knížka z prostředí 2. světové války 

a koncentračního tábora Terezín. Knížka vypráví o dětství Hany Brady a 

Jiřího Brady. Hana byly holčička židovského původu, stejně jako její 

bratr. Měla naprosto krásný život do doby, než Němci obsadili 

Československou republiku. Od té doby měla zákaz jako ostatní Židé 

chodit do školy, do kina, mít psa, nesměli mít doma rádio a plno dalších zákazů. Jenom kvůli 

tomu, že je Židovka, nesmí dělat plno věcí. Nejhorší pro ni bylo to, že musela nosit takovou 

šesticípou žlutou hvězdu. Teď už raději nechodila ven, aby to nemusela nosit tu hvězdu. 

Jednoho dne jí její milovaná maminka řekla, že až se probudí, nebude tu. A opravdu. 

Druhého rána byly pryč, v německém koncentračním táboře Ravensbruk. Později tam odjel i 

její tatínek. Tak zůstala Hana a Jiří sami. Naštěstí se tu objevil strýček Ludvík a vzal je k sobě. 

Teď bydleli u strýčka a tety. Ale ne na dlouho. Přišel dopis, v němž stálo, že Hana a Jiří musí 

odjet do koncentračního tábora Terezín. „Jedete na výlet!“, řekl jim strýček. „Jedete tam, 

kde je plno ostatních židovských dětí“. Dne 14. května byli převezeni do deportačního centra 

v Třebíči (za dva dny měla narozeniny, které oslavila tam), tam strávila Hana čtyři dny a poté 

byla se svým bratrem převezena do Terezína. V Terezíně strávila dva úmorné roky se svým 

hodným bratrem.  

Jednoho dne visely všude seznamy. Ten kdo tam byl napsaný, musel se nahlásit. Jednoho 

dne se stalo to, čeho se Hana nejvíc bála. Na seznamu bylo jméno jejího bratra. Naposledy se 

sešli u chlapeckých sprch. „Musíš být silná, každý drobeček sníst, starat se o sebe“, řekl jí…A 

pak odešel. Tak Hana zůstala sama. Teď si připadala na celém světě sama. Jednoho dne byla 

na seznamu taky. „Pojedu za Jiřím!“, říkala nadšeně ostatním děvčatům. „Aničko, prosím tě, 

mohla bys mě trochu upravit? Nechci vypadat před Jiřím blbě.“ Její hodná sestřenice ji umyla 

kouskem mýdla, který jí ještě zbyl, prohrábla jí vlasy a štípla do tváří, aby byly trochu 

červené. Večer si nachystala kufřík: pár oblíbených výkresů, trochu jídla a knížku, kterou jí 

darovala Anička. Ráno nasedly s Aničkou na vlak. „Nevíš, kam jedeme?“ „To neví nikdo“… 

Jely dva dny, tři dny… a konečně byly na místě. Když vystupovaly z vlaku, voják jim přikázal, 

aby si odložily kufry. „Musíte se osprchovat!“  

Hana s Annou vkročily do sprch, kde bylo plno jiných lidí. Mohutné dveře se zavřely a vypustil 

se plyn…       

ZAJÍMAVOSTI: 

    - Hana byla poslána do Osvětimi. 

    - Jiří Brady přežil, nyní je mu 90 let a měl dostat řád TGM(Tomáše Gariggue Masaryka),   

      Miloš Zeman však odmítl.            

    - Hana se dožila 13 let. 

 

(Klárka Šperlingová) 
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Herní dvojstrana 
 

Make more! 
Make more je klikačka, kde se snažíte plnit „questy“. Ta hra je vlastně o tom, že tam je firma, 

kde se snažíte vyrábět bubny, roboty atd…. poslední úroveň hry už firma 

vyrábí diamanty. Je tam taky šéf, který dělá mise, které musíte plnit a za 

to dostáváte peníze, za které si kupujete pracovníky, kteří dělají ty 

výrobky a výrobky vám vydělávají peníze. Až budete mít vylepšenou 

továrnu, tak si můžete koupit další. A když máte všechny firmy, tak 

můžete místo pracovníků kupovat roboty, kteří jsou výkonnější.                                                 

                                                                                                                                           (Vojta Musil) 

 

WORLD OF TANKS 
Nazdar lidi! Vítejte u hry World of tanks. World of tanks je super hra a nabízí vám velký výběr 

a prostor. Užijte si velký výběr tanků z 2. světové války spotřebních 

doplňků a modulů.  

BITVA: V bitvě se hraje 15 proti 15. Teary (úrovně tanků) jsou o 2 

úrovně větší a menší např. VII, VIII, XI. Lehké tanky (např. Chaffe) 

můžou jít až o 3 úrovně V, VI, VII, VIII.  

GARÁŽ: V garáži je všechno potřebné k vylepšení tanku. V garáži máte také zobrazenou 

posádku, kterou můžete (pomocí zkušeností za bitvu) „vylepšovat“. 

Ve hře vycházejí stále nové updaty, které vylepšují hru. Někdy vás potěší, ale někdy i trochu 

naštvou. Poslední update upravil grafiku a je moc pěkný. 

Shrnutí: Tato hra je moc pěkná a určitě ji všem doporučuji. Dole jsou odkazy a doufám, že až 

budu hrát World of tanks, že vás potkám v bitvě!  

Pokud chceš hrát hru zdarma, založ si účet přes tankiste.cz 

Pokut si nebudeš ve hře vědět rady, obrať se na youtubery, např:  MARTY VOLE  

   (Jeňa Jurek) 
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Top 5 – nejprodávanějších her 

Dneska tu mám 5 neprodávanějších her světa… 

5) Grand Theft Auto 1-5 

 Developer: Rockstar North, První titul vyšel: Říjen 1997, Prodáno kusů: 240 milionů 

4) Call of Duty 

 Developer: Infinity Ward, První titul vyšel: 9.10.2003, Prodáno kusů: 250 milionů 

3) Pokémon 

             Developer: Game Freak, První titul vyšel: 27.2.1996, Prodáno kusů: 280 milionů 

2) Tetris 

             Developer: The Tetris Comp., První titul vyšel: červen 1984, Prodáno kusů: 495 mil. 

1) Mario 

Developer: Nintendo, První titul vyšel: 9.7.1981, Prodáno kusů: 528,5 milionů 

 

Podle mě na to že to je „jen“ Mario celkem dobrý ne?                                       

Counter-Strike 
Můj kamarád mě poprosil, abych napsal o hře Counter-Strike. Tak tady to je… 

Counter-strike (v překladu „protiúder“, zkratka CS) je počítačová hra. Podle stránek 

Metacritic hra v průměru sklidila hodnocení 94 %... 

Menší vysvětlení: 

Zajímavost: Hra Counter-Strike 3. Hra s největším počtem hráčů (První je Playerunkown’s 
Battlegrounds a 2. Je Dota 2 

Ve hře Counter-Strike existuje několik různých módů, nejpopulárnější z nich se nazývá 

demolition. V současné době jsou ostatní kompetitivní módy vývojáři i komunitou hluboce 

upozaděny. 

Na jedné ze spousty variabilních map se utkají 2 týmy – Protiteroristické jednotky (CT – 

z anglicky Counter-terrorist) s teroristů (T – z anglicky Terrorist). 

To je o CS:GO ( Counter-Strike) vše. AHOJ! 

Geometry Dash 

Takže začneme hezky od začátku…  

Už se vám někdy stalo, že jste rozbili mobil nebo klávesnici? Ne? Tak tady u té hry určitě 

něco rozbijete…  

Geometry Dash je mobilní hra, která byla vyvinutá vývojářem Robertem Topalou ve Švédsku 
a byla publikována jeho společností RobTop Games. Jedná se o herní platformu založenou na 
rytmu, která má v současné době 21 oficiálních úrovní a má více než 40 milionů online úrovní 
vytvořených hráči. Každá úroveň obsahuje jedinečnou hudbu na pozadí. Mezi další funkce 
patří editor úrovní, mapové balíčky, úrovně vytvořené uživateli, tajné mince a různé ikony 
a herní režimy, stejně jako uživatelské mince, tři obchody a tři tajné trezory v nejnovějších 
verzích.                                                                                                                              (Seba Brodský)     
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Filmová recenze: TEORIE VŠEHO 

 Film Teorie všeho, neboli v angličtině The theory of everything popisuje život významného 

vědce a teoretického fyzika Stephena Hawkinga, který již ve svých 21 letech onemocněl ALS  

- neboli amyotrofická laterální skleróza, což je nemoc, při které vám odumírají buňky, které 

vám ovlivňují svalové pohyby, takže postupně přestáváte chodit, mluvit a pohybovat se.  

Mozek (myšlení) vám to naštěstí nepoškodí. Stephenovi dávali lékaři 2 roky na přežití, ale on 

to přežil celkem 55 let, když zemřel (bylo to nedávno 14.3. 2018), bylo mu 76 let.  

 Film popisuje jeho život přesně do puntíku. Ve filmu ho ztvárnil herec Eddie Redmayne,  

kterého můžete znát z filmu Dánská dívka (The danish girl) nebo Fantastická zvířata a kde je 

najít (Fantastic animals and where to find them), dle mého názoru odvedl ve filmu dokonalý 

výkon a také za něj dostal Oscara. Teď rovnou k filmu. Film začíná  na univerzitě, kde Stephen 

studoval na Camridge university. Byl jeden z nejnadanějších studentů na univerzitě. Na 

večírku se seznámil s jednou dámou, která byla později jeho manželkou. Trávil s ní skoro 

veškerý volný čas. Za krátkou dobu se vzali a měli děti. Na jeho ženě je obdivuhodné, že 

s ním dlouhou dobu zůstala …….Bohužel se s ním rozvedla  …..  

Varování: u filmu je vysoká pravděpodobnost lítosti a soucitu s postavami  

(Bety Novotná) 

Youtuber:  Agraelus 

Agraelus, vlastním jménem Vojtěch Fišar (*1996), je český streamer a youtuber a také jeden 

z představitelů vysílající na platformě Twitch.tv na uzemí ČR. Na YouTube vlastní kanál 

Agraelovo Let’s Play Šílenství. 

Názor: 

Můj názor na Agraeluse je takový, že dokáže dosti dobře pobavit, ale někdy je to až moc . 

Většinou streamuje na Twitch.tv a já jsem moc líný chodit na jeho Stream. Tak ho sleduji jen 

na YouTube kde musím říct, že má kvalitní videa. A je také vidět, že točí hodně aktivně. Když 

přijde nějáká nová hra kterou chce natočit, tak z ní natočí většinou 2 videa denně + ostatní 

série (Samozřejmě, že to dělá pro peníze, ale to dělá každý na YouTube nebo Twitch.tv). A na 

můj vkus je hodně dobrý (I s jeho vulgárním slovníkem). 11/10  

Dnes má přibližně 463 tisíc Odběratelů.                                                                     (Seba Brodský) 
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Rozhovor s paní učitelkou Alenou Kántorovou  

1) Paní Učitelko, bavily vás cizí jazyky již na škole?  

Ano bavily. 

2) Který jazyk máte raději - český nebo anglický?  A je nějaký, který byste se chtěla 

naučit?  

    Chtěla bych se pořádně naučit anglicky. A nejraději mám český jazyk, protože to je     

    mateřský jazyk. 

3) Umíte si paní učitelko představit, že byste vyučovala místo anglického jazyka 

například matematiku nebo tělocvik? 

Tělocvik bych vyučovala, ale matematiku ne. 

4) Představte si, že máte možnost obletět celý svět. Je nějaká země, kterou byste 

navštívila? A proč?  

Navštívila bych takovou, kde nebudou žádní hadi.  

5) Představte si, že si můžete zvolit, zda bydlet ve Velké Británii nebo v Americe. Co 

byste zvolila? 

Zvolila bych Velkou Británii, líbí se mi království. 

 

Rozhovor s paní učitelkou Pavlou Humlíčkovou 

1) Paní učitelko, chtěla jste učit již od mala?  

Od dětství jsem si hrála na paní učitelku. 

       2) Co říkaly vaše děti na to, že jste paní učitelka?  Byla to pro ně výhoda nebo spíše    

             nevýhoda?   

Pro staršího syna asi nevýhoda, protože chodil do této školy a byl tak pod stálou 

kontrolou. 

3) Umíte si paní učitelko představit, že byste vyučovala místo českého jazyka například 

fyziku nebo chemii? 

To si nedokážu představit fyzika a chemie nebyly mé oblíbené předměty. 

4) Představte si, že jste vítězkou milionu korun. Co by byla první věc, kterou byste 

udělala?  

No, asi bych se radovala! 

5) Představte si, že na školním výletě lodí byste ztroskotali na opuštěném ostrově. 

Přežila byste to tam s nimi?   

Museli bychom to tam spolu přežít, abychom se dostali domů!  

 

 

 
                                         (Nikča Macháčková) 

 Chtěla bych poděkovat paní 

učitelkám za to, že si udělaly čas 

na tento rozhovor. 
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Dobré ráno Flíčku 
Bylo, nebylo, vlastně bylo, kdyby nebylo, tak tenhle příběh nemůžu 

vyprávět.  Takže bylo ráno, kdy se probudil pejsek Flíček. „Jéééé to je 

nádherné počasí“, říká si Flíček. Za chvíli ho volá panička Anetka. 

Flíček přiběhl za Anetkou.   

Anetka Flíčka pohladila a řekla: „pojď Flíčku, půjdeme na procházku“.  

Flíček zaštěkal radostí, protože Flíček má rád procházky, hlavně když 

jde s ním jeho panička Anetka. Šli po krásné cestě kolem lesa. Jak šli 

kolem lesa, Anetce zavoněly lesní plody. Hlavně jahody, ty Anetka 

miluje.   

Jenže začalo pršet. Anetka zavolala Flíčka, aby šel. Jenže Flíček 

nepřiběhl. Anetka se lekla a zkusila to znovu: „Flíčku ke mně!!!!!!!!“  

Anetka šla hledat Flíčka. Vyčítala si, že ho nepohlídala. Anetka 

naposledy zavolala Flíčkovo jméno.  

Najednou se ozval štěkot a Anetka uviděla hlavičku Flíčka. Hned se 

rozběhla za Flíčkem. Anetka pomohla Flíčkovi se dostat ven. Pak šli 

domů. Flíček byl špinavý, Anetka Flíčka vykoupala. Dala mu žrádlo. 

Flíček se najedl a šel do pelechu. Než se Anetka otočila, tak Flíček už 

spal. Šla k němu, pohladila ho a řekla mu: „dobrou noc Flíčku“.  

          (Nikča Macháčková) 

 

 

 

 

ČTENÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY 
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          Omalovánky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Bety Novotná) 
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Japonština 
- Japonštinou mluví 130mil. lidí 

- Většina lidí žije v Japonsku a část v komunitách Japonských emigrantů (přistěhovalců) 

po celém světě. 

- Japonština patří mezi nejsložitější jazyk na světě a používá kombinace čínských znaků. 

(kandži) a dvě slabičné abecedy hiragana a katakana. Může tam být i latinka 

(romadži).  

- Do slovní zásoby byla přidaná od 5. století hlavně z čínských znaků, ale i z korejštiny 

a ainštiny ( řeč, kterou mluví etnická skupina na ostrově Hokkaidó).   

(Magda Špačková) 

Řeka Jihlava 
Řeka Jihlava pramení poblíž města Počátky, které jsou 3,5 km od pramene. Od nejvyššího 

bodu Českomoravské vrchoviny (Javořice 837) je vzdálen 10,5 km. Teče Vysočinou a 

Jihomoravským krajem. Těsně před Novomlýnskými nádržemi vtéká do řeky Svratky. Když 

je hodně vody soutok řek nejde vidět. Protéká i dvěma velkými městy Jihlavou a Třebíčí.  

 

Řeka Jihlava má i dvě 

celkem velké přehrady Mohelno (117ha) Dalešice (480 ha)                                                                                                              
řeka Jihlava u Lhánic 

HLAVNÍ 

PŘÍTOKY: Oslava 

(99,6 km) Rokytná 

(88,2 km) 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Délka toku 184,5 km 

Plocha povodí 3117 km
2 

Průměrný průtok Přibice 12,0 m
3 

Země  Česká republika 

Hydrologické pořadí 4-16-01-001 

PRAMEN 

U obce Jihlávka 

okolo 670 m n. m. 

ÚSTÍ 

Společně s řekou Svratkou se vlévá do Novomlýnských nádržích 

(dříve do Svratky) 

PROTÉKÁ 

Česká republika-Vysočina (Jihlava,Třebíč) 

Jihomoravský kraj (Ivančice,Pohořelice) 

 

(Ondra Danihel) 
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Svátek práce 

1.května  

Jinak se tomuto dni říká 1. Máj. 

Je to mezinárodní dělnický svátek, který se od roku 1890 slaví 

1. Května. 

V českých zemích se poprvé slavil v roce 1890 na Střeleckém 

ostrově v Praze. 

V USA a Kanadě se svátek práce, Labor day, slaví první 

pondělí v měsíci září. 

(Síma Sobotková) 
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